



АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2021

№ 819

О внесении изменений в постановление администрации области от 25.01.2021 № 25

В соответствии с Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» постановляю:

1. Внести в постановление администрации области от 25.01.2021 № 25 «О порядке финансирования и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Абзац 2 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«Перечисление субвенций из областного бюджета в бюджеты муниципальных образований осуществляется Департаментом образования в установленном порядке на единые счета бюджетов муниципальных образований, открытые финансовым органам муниципальных образований в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области.».

1.1.2. В пункте 2.1.6:

1.1.2.1. В абзаце 4 цифры «8320» заменить цифрами «8653».

1.1.2.2 В абзаце 5 цифры «24960» заменить цифрами «25958».

1.1.3. В приложении к Порядку предоставления, финансирования и расходования средств областного бюджета на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю:

1.1.3.1 В абзаце 13 пункта 16.1 цифры «100000» заменить цифрами «104000».

1.1.3.2 В абзаце 6 пункта 16.2 цифры «100000» заменить цифрами «104000».

1.2. Абзац 1 пункта 5 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«5. Перечисление субвенций из областного бюджета в бюджеты муниципальных образований, источником финансового обеспечения которых

являются средства областного бюджета, осуществляется Департаментом образования в установленном порядке на единые счета бюджетов муниципальных образований, открытые финансовым органам муниципальных образований в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области.».

1.3. В пункте 4.12 приложения № 3:

1.3.1. В абзаце 4 цифры «8320» заменить цифрами «8653».

1.3.2. В абзаце 5 цифры «24960» заменить цифрами «25958».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального развития.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1.2, 1.1.3, 1.3 пункта 1, вступающих в силу с 01 января 2022 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



А.А.Авдеев